



XI Niedziela Zwykła



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
24/24 1265**

16 CZERWCA

A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. ...»

Dzieci z przedszkola sióstr Służebniczek otrzymały błogosławieństwo przy kapliczce koło naszej Betanii.



W ostatnią niedzielę składaliśmy Panu Bogu dziękczynienie za dar peregrynacji Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa. Wszyscy, którzy podeszli po indywidualne błogosławieństwo na stopniach prezbiterium otrzymali pamiątkowy obraz z Aktem osobistego zawierzenia się Sercu Pana Jezusa. Niech nasze dziękczynienie, które wybrzmiało szczególnie na Mszy św. o godz. 9.30 wyrazi się w pogłębionej, ożywionej adoracji Pana Jezusa w naszej kaplicy. Siostry i bracia - musimy zrozumieć, że w dzisiejszych czasach jest nam wszystkim pilnie potrzebne wpatrywanie się w Pana Jezusa. Tak jak człowiek, który przebywa w promieniach słońca po prostu się opala, tak tym bardziej człowiek, który potrafi zatrzymać się przed Najświętszym Sakramentem upodabnia się do Boga. Wycisza się, zrzuca zmęczenie, drażliwość i przyjmuje te dary, które są mu pilnie, bardzo potrzebne. Niejeden raz mówiła o tym św. Matka Teresa z Kalkuty. Gdy pytano ją skąd ma tyle sił w pomaganiu umierającym biedakom, odpowiadała, że bez adoracji nic by się nie udało. Nic. Zupełnie NIC. To samo mówią mistrzowie życia duchowego.

Papież Jan Paweł II przekonuje nas: „Kościoł i świat bardzo potrzebują kultu eucharystycznego. Jezus czeka na nas w tym sakramencie miłości. Nie odmawiamy Mu naszego czasu, aby pójść spotkać Go w adoracji, w kontemplacji pełnej wiary, otwartej na wynagrodzenie za ciężkie winy i występki świata. Niech nigdy nie ustanie nasza adoracja”. Zwróćmy najpierw uwagę na te okazje, które pojawiają się jakby „niezaplanowane”. Często są zaledwie chwilą, którą możemy jednak wypełnić adorowaniem Sakramentu Miłości. Jakie są to okazje? Gdy przejeżdżamy obok kościoła: możemy wtedy ze złości przeżegnać się, zdjąć czapkę i zmówić w sercu kilka słów modlitwy np. werset z dowolnej pieśni eucharystycznej. Przechodząc obok kościoła możemy wejść na chwilę adoracji. Wystarczy być i milczeć, wystarczy kilka aktów strzelistych oddania, wdzięczności i pamięci. Gdy idziemy w niedzielę na Mszę św.: starać się przyjść parę minut wcześniej i w chwili ciszy porozmawiać z Jezusem w Sakramencie Ołtarza. Podobnie po Mszy św., nie wychodzić od razu, lecz pozostać małą chwilę i ofiarować ją Jezusowi w cichej adoracji.

Najpiękniejszą zaś postawą adoracji jest przyjmowanie Jezusa w Komunii św. Przez nią, stajemy się „żywą monstrancją Boga”. Pozostając w skupieniu po przyjęciu Komunii św., zwłaszcza, gdy jeszcze trwa „komunikowanie”, dobrze jest adorować Jezusa w sercu. I wreszcie osobiste zaplanowanie sobie czasu na adorację eucharystyczną w kościele czy kaplicy - na „godzinę świętą”, albo na inne czuwanie eucharystyczne. Dzieje się wtedy coś bardzo ważnego: Ilekroć adorujemy Boga w „sakramencie miłosierdzia” tylekroć przypominamy sobie i światu, że On JEST, że chce wypełniać swoją obecnością każdy brak miłości, chce być obecny w każdej „tkance” świata, zdrowej i chorej. Przyzywajmy Go modlitwą jak św. s. Faustyna: „Hostio żywa, Siło jedyna moja, Zdroju miłości i miłosierdzia ogarnij świat cały.”

Karl Rahner SJ, znany współczesny teolog, zauważa: „Jeśli bez uprzedzeń obserwujemy dzisiejsze życie Kościoła w naszych krajach, nie możemy zaprzeczyć, że pobożność eucharystyczna przeżywa wśród wiernych pewien zanik. Czy adoracja w ciszy przed tabernakulum z wieczną lampką jest jeszcze tak samo praktykowaną jak kiedyś?” Wydaje się, że zanikająca praktyka adoracji jest znakiem zanikającej wiary. Tak jakby w człowieku słaby oczy wiary i już nie potrafił dostrzec rzeczywistej obecności Boga w białej Hostii.

Serdeczne Bóg zapłać za ofiary na modernizację naszej Świątyni - ostatnia taca i przelewy to łącznie 20 322,60 zł.

Ko. Kopyt

Nasiona kielkują

Czytanie z Księgi proroka Ezechiela ukazuje nam Boga Wszeczmogącego. Boga, który może zrobić wszystko, a postanawia uczynić słabe mocnym. Chce pokazać dobro i miłosierdzie, w którym każdy uciśniony może się odnaleźć i poczuć silny. Gdzie każdy może otrzymać nadzieję, że nawet jeśli go spotyka co złego, to z Bogiem nie ma rzeczy niemożliwych.

Św. Paweł zwraca uwagę na duchowość i materialność. Trudno zbliżyć się do Boga, jeśli jesteśmy uwięzieni mentalnie w materialnym świecie i podporządkowujemy mu nasze życie.

Musimy jednak pamiętać, że zostaniemy rozliczeni z tego, jak żyjemy i na końcu życia może się okazać, że bilans jest dla nas niekorzystny...

Królestwo Boże jest i działa. **Świadomie lub nie, wszyscy w nim uczestniczymy, jak rzucenie nasiona w ogrodzie.** Część z nas to chwasty, przeszkadzamy żyć innym i utrudniamy ich duchowe życie i rozwój. Niektórzy są pięknymi kwiatami, które inni podziwiają i ubóstwiają, ale kiedy wędzną świat szybko o nich zapomina. Zaraz wyrosną następne kwiaty i nikt już nie będzie pamiętał pustego piękna. Są też tacy, którzy wydali soczyste owoce, które zostały zjedzone, ale dały siłę i moc innym. Na zawsze będą zapamiętani, bo dali siłę i zdrowie, które pozwala żyć.

Nauczyciel ma dla nas mnóstwo przypowieści, by przybliżyć Boże Słowo, ale co z tego, skoro nie mamy czasu się nad nimi zastanowić...

Sebastian Niemkiewicz

MODLITWA O WSTAWIENICTWO ŚW. BRATA ALBERTA

Boże, nieskończenie dobry i miłosierny, wejrzyj na zasługi Świętego Brata Alberta, który za przykładem Twego Syna stał się bratem wszystkich ludzi i przez pokorną posługę najbardziej opuszczonym i skrzywdzonym, ocalał w nich godność ludzką i wzbudzał wiarę w Twoją Opatrzność. Przez Jego wstawiennictwo racz łaskawie użyć mi łaski..., o którą z ufnością Cię proszę.

Ojczy nasz ... Zdrowaś Maryjo ... Chwała Ojcu ...

Święty Bracie Albercie - módl się za nami.

Serce Jezusa - proszę najgoręcej, spraw niech Cię Kocham, Kocham coraz więcej...

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Wyjazd na I turnus Wyprawy nad Morze w niedzielę, 16.06, o godz. 22.00 z placu przy kościele.

W piątek zakończenie roku szkolnego. Msze święte dla Szkół: godz. 8:00 - szkoły średnie; 9:00 - Szkoła Podstawowa nr 1; 10:30 - PSONI koło w Jarosławiu. Przypominamy o możliwości wcześniejszej spowiedzi w tygodniu, codziennie pół godziny przed wieczorną Mszą świętą.

W sobotę, 22.06, po Mszy wieczornej odbędzie się spotkanie organizacyjne dla Pielgrzymów Jasnogórskich. Zachęcamy do zapisów na pielgrzymkę.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątanii

i prosimy w sobotę o godz. 10 parafian z ul. Kopernika, blok 6, kl. 1, 2 i 3.



Do wieczności w ostatnim czasie odeszli:
+ Tadeusz Szelański, + Jerzy Prac
Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie.
Rodzinom składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

KALENDARIUM LITURGICZNE

17 VI, Poniedziałek, Wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika

21 VI, Piątek, Wspomnienie św. Ałojzego Gonzagi, zakonnika

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ**Poniedziałek - 17 czerwca**

- 6.30 O radość wieczną dla ks. Rajchla w wigilię rocznicy święcen kapłańskich
+ Krzysztof, o życie wieczne dla Niego w rocznicę ur.
7.00 + Maria Brudniak, greg. 17
18.00 Za umierających i dusze w Czystcu cierpiące, int. od APDC
+ Rozalia, greg. 17
W intencji Marty, z okazji urodzin – o Boże bł. i opiekę MB

Wtorek - 18 czerwca

- 6.30 O Boże błog. i liczne łaski dla Matki Marioli
+ Emilia i Roman Szyptman
7.00 + Michalina, w 35 rocz. śmierci
18.00 + Rozalia, greg. 18
+ Maria Brudniak, greg. 18
+ Czesław Adamkiewicz, int. od sąsiadów z osiedla Kopernika blok 1, kl. VII

Sroda - 19 czerwca

- 6.30 + Stanisława Sarna, o dar Nieba dla Niej, int. od Stefani
+ Stanisława Sarna, int. od rodziny Słabych
7.00 + Irena Reizer, int. od kadry i pracowników Ośrodka Zamejskiego w Rzeszowie CWCR
18.00 + Rozalia, greg. 19
+ Maria Brudniak, greg. 19
W intencji członków róż. bł. Edmunda Bojanowskiego i współzałożycielki siostry Marioli – o zdrowie, bł. Boże i opiekę Matki Bożej

Czwartek - 20 czerwca

- 6.30 + Stanisława Sarna, int. od rodziny Jasiewicz
+ Barbara Srebnik, int. od Rodziców
7.00 + Maria Brudniak, greg. 20
18.00 + Rozalia, greg. 20
+ Feliks Pytel, o dar Nieba dla Niego, int. od córki z Rodzina

Piątek - 21 czerwca

- 6.30 + Stanisława Sarna, int. od rodziny Czamerda
+ Barbara Srebnik, int. od Rodziców
7.00 + Maria Brudniak, greg. 21
18.00 + Rozalia, greg. 21
+ Zofia i Jan Zak, o życie wieczne dla Nich, int. od syna z Rodzina

Sobota - 22 czerwca

- 6.30 + Maria Gdyk, int. od Joanny z Rodzina
+ Piotr, Anna i Andrzej, int. od Rodziny
7.00 + Maria Brudniak, greg. 22
18.00 + Rozalia, greg. 22
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo dla mieszkańców bloku przy ul. Zielińskiego 9 z okazji nawiedzenia obrazu NSPJ
W intencji Justyny i Jakuba, z okazji 5 rocznicy małżeństwa, o Boże bł., opiekę MB i potrzebne łaski – od rodziców

Niedziela - 23 czerwca

- 6.30 O zdrowie, światło Ducha Świętego i Boże błog. dla Cecylii i Ryszarda
8.00 + Joanna i Władysław Betlej
+ Stefania i Jan
9.30 + Anna, w 26 rocz. śmierci
11.00 O Boże błog. i opiekę MB dla Kubę w 2 rocznicę ur.
12.15 + Rozalia, greg. 23
12.00 + Maria Brudniak, greg. 23
18.00 Za Parafię

CIEKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA**BLISKOŚĆ BOGA. CISZA. MODLI-TWA. SŁUCHANIE – ks. Krzysztof Grzywocz**

W jaki sposób doświadczyć obecności Boga? Czy wszyscy mogą wejść na drogę kontemplacji? Jakie są konsekwencje braku ciszy w codziennym życiu? Czy Boże milczenie jest karą? Jak nauczyć się słuchać Boga, siebie samych i

innych ludzi? Książka Krzysztof Grzywocz – teolog, rekolekcjonista, kierownik duchowy – dzieli się wskazówkami dotyczącymi tego, jak kształtować swoją duchową wrażliwość. Podpowiada, w jaki sposób dostrzegać miłość Boga w prostocie codzienności. Teksty ks. Grzywoczta to lektura obowiązkowa dla wszystkich, którzy chcą odkryć bogactwo świata duchowego, otwierać się na bliskość Boga, a także stać się znakiem dobroci i błogosławieństwa dla innych.

WZAJEMNY SZACUNEK. O OTWARTOŚCI, ŻYCZLIWOŚCI I TOLERANCJI – Ted O’Neal, Jenny O’Neal

Dzieciństwo to czas, kiedy uczymy się współistnienia z innymi i poznajemy wagę wartościowych relacji międzyludzkich. W ich budowaniu i utrzymywaniu ogromne znaczenie mają wzajemny szacunek, zrozumienie drugiego człowieka, uważność i dbałość, umiejętność dzielenia się i współpracy. Są one nadzwyczaj potrzebne w świecie, który staje się coraz bardziej zatłoczony i zróżnicowany i w którym jednocześnie wszyscy stajemy się od siebie coraz bardziej zależni. Czym właściwie jest szacunek? „To dobry sposób bycia i sposób bycia dobrym”, zauważają autorzy. „To sposób dbania o innych, o siebie i o nasz świat. Książeczka niesie takie właśnie przesłanie: nasz wspólny świat i wszystkie żyjące w nim istoty zasługują na szacunek.



6 czerwca 2024 r. w Katedrze Wawelskiej odbyło się uroczyste wręczenie nagród II Międzynarodowego Konkursu Plastycznego - "Królowa Jadwiga Andegaweńska". Wśród nagrodzonych znalazło się pięciu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Świętej Królowej Jadwigi w Jarosławiu.

Kategoria "Scenka rodzajowa" II miejsce: Natalia Dejneka - kl. 1a; Kategoria "Portret - malarstwo" II miejsce: Kinga Góral - kl. 3b; Wyr.: Liliana Wit Kolankiewicz - kl. 3b; Kategoria "Kopia" II miejsce Dominik Ma-



kowski - kl. 3b; III miejsce Maja Węglarz - kl. 7b
Szkolnym koordynatorem konkursu był katecheta Grzegorz Dębicki, który sprawował opiekę nad uczniami.

Po Mszy Świętej, ceremonii wręczenia nagród i modlitwie przy relikwiach patronki naszej szkoły - św. Jadwigi odbyła się agapa - wspólny posiłek dla wszystkich uczestników. Kolejnym punktem programu było zwiedzanie Katedry Wawelskiej i Muzeum Archikatedralnego. Dzień spędzony w stolicy Małopolski na pewno można zaliczyć do udanych. Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i zachęcamy uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Jarosławiu do udziału w kolejnych edycjach konkursu!

Mamy 2 wolne miejsca w Domu Dziennego Pobytu dla seniorów, działającym przy naszej Parafii, informacje pod numerem telefonu 797 919 614 (w godz. 8.00 - 15.00).

W sobotę, 8 czerwca, miała miejsce XXXIX Ogólnopolska Pielgrzymka Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ. Na miejscu pojawili się oczywiście również reprezentanci naszej Parafii. Bardzo dziękujemy im za



reprezentowanie naszej wspólnoty parafialnej, za dar modlitwy i za wszystko, co tak bardzo ofiarnie czynią. Bóg zapłać!

Również w sobotę ks. Proboszcz wraz z ks. Łukaszem - duszpasterzem akademickim - i ks. Gerardem uczestniczyli w uroczystościach odpustowych w Morawsku. W tym roku w 40-lecie powstania tej wspólnoty uroczystościom przewodniczył budowniczy kościoła, wcześniej wikariusz Kolegiaty, ks. Józef Galant. Parafii patronuje Niepokalane Serce Najświętszej Maryji Panny.

W naszej parafii można w każdą niedzielę uczestniczyć w od 18.00 do 20.00 w spotkaniach Anonimowych Narcomanów. Na spotkanie w sali nad Kawiarenką może przyjść każdy, kto czuje w sobie zniewienie. W I niedzielę miesiąca zapraszamy dodatkowo osoby przejęte tym nałogiem u innych osób, szukające sposobu, aby im pomóc.



Królowo Polski, miej w opiece Naród cały!

Serce Jezusa
WSZEKIEJ CHWAŁY
NAJGODNIEJSZE

WIECZÓR UWIELBIENIA
na zakończenie roku formacyjnego

21 CZERWCA | 18.00 - MSZA ŚW.
18.40 - WIECZÓR UWIELBIENIA

PARAFIA PW. NMP KRÓLOWEJ POLSKI W JAROSŁAWIU

Na wspólne uwielbienie zapraszają: Chór Parafialny i Oaza Młodzieżowa

Chór Parafialny i Oaza Młodzieżowa

zapraszają na Wieczór Uwielbienia w piątek, 21 czerwca, który rozpocznie się Mszą świętą o godz. 18.00.



W sobotę, 8 czerwca do sanktuarium Matki Bożej Kalwaryjskiej pielgrzymowały dzieci komunijne. Dziękujemy bardzo ks. Piotrowi, który towarzyszył dzieciom i ich rodzicom w zawierzeniu tych niezwykłych wydarzeń Matce Najświętszej. Mam nadzieję, że pozostałe dzieci też tam się udadzą - gorąco o to prosimy.